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NEJDECKÁ POUŤ
18. ČERVNA 2016

Slza
Sebastian

Dalibor Janda

HLAVNÍ PÓDIUM (nám. Karla IV.)
  9.50 Zahájení
10.00 ZUŠ Nejdek
11.45 PiňaKoláda
13.15 BEZPRAŽCOVÉ HOUSLE
14.30 KARLOVARSKÝ POZDNÍ SBĚR
15.45 COVER BAND - Vivat Waldemar!
17.30 SEBASTIAN
19.30 DALIBOR JANDA + Jiřina Anna Jandová
21.00 SLZA
23.00 LUCIE revival

DĚTSKÝ KOUTEK (parkoviště vedle papírnictví)
divadlo, skákací hrad, malování na obličej, kejklíř a žonglér, pískové
obrázky, kouzelnické vystoupení, maskoti, moderované soutěže
pro děti o drobné ceny, dílna pro děti

KINO NEJDEK - velký sál
15.00 S ČERTY NEJSOU ŽERTY - divadelní představení žáků 
  ZŠ nám. Karla IV. pod vedením Dalibora Zezuly

Více na www.nejdek.cz; infocentrum@nejdek.cz; (+420) 353 240 135
Změna programu vyhrazena.
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Upozornění

Poděkování

UZAVŘENÍ 
POKLADNY MĚÚ

Upozorňujeme naše občany, že v úte-
rý 21. 6. 2016 bude z technických důvodů 
uzavřena hlavní pokladna v budově měst-
ského úřadu.

Alena Kynclová, vedoucí OE

Velice rádi bychom touto cestou podě-
kovali všem zaměstnancům Domova se 
zvláštním režimem Matyáš v Nejdku za je-
jich dvouletou péči, ochotu a vstřícnost, 
kterou věnovali panu Václavovi Bobkovi. 

Děkuje rodina

PRŮZKUM INTENZITY DOPRAVY 
UKÁZAL NEJEN NA POČET VOZIDEL 

PROJÍŽDĚJÍCÍH NAŠÍM MĚSTEM, 
ALE I NA NEUKÁZNĚNOST ŘIDIČŮ

Centrum jednodenní a plánované chirurgie Nemocnice Ostrov

Město Nejdek v rámci přípravy projektů 
ke zvýšení bezpečnosti chodců v našem 
městě nechalo v měsíci dubnu a květnu 
provést průzkum intenzit automobilové 
a pěší dopravy v části Pozorka a v horní 
části ul. Karlovarská. Výsledek byl v ně-
kterých ohledech překvapující i alarmují-
cí. Z výsledku průzkumu je patrný nejen 
počet vozidel, která projedou danou lo-
kalitou, a druh vozidla, ale také rychlost 
vozidel.
Pár zajímavostí:

Nejvyšší dosažená rychlost osobní-
ho automobilu v obci Pozorka ve smě-
ru na Karlovy Vary byla neuvěřitelných 
175 km/ hod., v opačném směru pak 
132 km/hod. Nejvyšší dosažená rych-
lost v horní části ul. Karlovarská (měřeno 

před obchodním centrem „Pramen“) byla 
ve směru na Karlovy Vary 122 km/hod., 
ve směru do Nejdku pak 99 km/hod. 
Z měření dále vyplynulo, že více než 15% 
řidičů osobních vozidel jedoucích ve smě-
ru na Karlovy Vary na ul. Karlovarská pře-
kračuje průměrnou rychlost 55 km/hod., 
v obci Pozorka je to pak 67 km/ hod. 

Ve směru do Nejdku projíždí obcí 
Pozorka v pracovních dnech v průmě-
ru 3031 automobilů, ve směru na K. Vary 
pak 2918 automobilů, což je v průměru 
5948 automobilů za 1 pracovní den. O ví-
kendech intenzita „klesá“ na průměrných 
3918 automobilů za 1 den. Z průzkumu 
vyplynulo, že v měřeném týdnu projelo 
obcí Pozorka v obou směrech 37 584 au-
tomobilů. Z toho 33 342 osobních vozidel, 

3778 nákladních vozidel a autobusů a 464 
nákladních souprav. Intenzita dopravy je 
pak v ul. Karlovarská ještě vyšší: celkem 
v měřeném úseku projelo v obou směrech 
41 122 automobilů, z toho 37 322 osobních 
vozidel, 3 384 nákladních vozidel a auto-
busů a 416 nákladních souprav.

Průzkum bude sloužit jako podklad pro 
vypracování dalších projektových do-
kumentací řešících zvýšení bezpečnosti 
chodců a snižování rychlosti v uvedených 
lokalitách.

Zdroj: Průzkum intenzit automobilo-
vé a pěší dopravy, zpracovaný spol. EDIP 
s.r.o.

Andrea Kadlecová, 
referent majetkové správy 

a majetku města

Od 1. června 
2016 bude chi-
rurgické oddělení 
Nemocnice Ostrov 

transformováno z akutního lůžkového 
oddělení do režimu jednodenní chirur-
gie. „Jednodenní“ znamená zkrácenou 
dobu pobytu v nemocnici po plánované 
operaci na nejméně jeden den. Pokud by 
zdravotní stav pacienta vyžadoval delší 
pobyt na lůžku, bude pobyt samozřejmě 
prodloužen. V průběhu léčení je pacien-
tovi poskytována standardní nemocniční 
péče včetně stravy dle jeho pooperačního 
stavu. Na oddělení jednodenní a plánova-
né chirurgie budou přijímáni pacienti pou-
ze k plánovaným zákrokům a operacím. 
Hlavní výhodou tohoto postupu léčení je 
minimalizace pobytu pacienta v lůžkovém 
zařízení při dodržení všech bezpečnost-
ních zásad. 

Hlavní charakteristiky jednodenní chi-
rurgické péče:
•• operace provádí úzký tým erudovaných 
chirurgů
•• struktura výkonů je vymezena, tým je 
provádí ve velkých počtech
•• pacient je dokonale informován pří-
mo operujícími chirurgy, zůstává s nimi 
v kontaktu i v ambulantním doléčení
•• ošetřující personál na oddělení je speci-
alizován a profesně dokonale připraven 
na vymezený typ výkonů
•• k výkonu přistupuje personál v denním 
režimu, nezatížený předchozí noční po-
hotovostní službou
•• operační programy nejsou přerušovány 
operacemi akutních pacientů
•• na vymezenou strukturu výkonů je ne-
mocnice připravena dokonalým přístro-
jovým vybavením
•• stavební a hygienické zázemí nemocnice 

je pro režim jednodenní chirurgie doko-
nalé a prověřené již činností jednodenní 
ortopedie
•• v případě potřeby hospitalizace paci-
enta jednodenní péče je možné vyu-
žití lůžkové kapacity jiných oddělení 
Nemocnice Ostrov
•• čekací doby na operace jsou krátké, ob-
jednání k operacím je možné i bez před-
chozího doporučení praktickým lékařem
K Centru jednodenní a plánované chi-

rurgie náleží provoz ambulance, která 
však nebude přijímat akutní stavy vyža-
dující hospitalizaci. Tato ambulance bude 
v provozu v pracovní dny v čase od 7:00 
do 15:30 hodin a paralelně bude ošetřovat 
také běžné chirurgické stavy. Pohotovostní 
chirurgické služby nebudou vykonávány. 

Více na www.nemostrov.cz 
Bc. František Werner, 

ředitel Nemocnice Ostrov

Geocacheři opět uklízeli v lese
Rok se s rokem sešel a karlovarští geo-

cacheři, kteří svou místní komunitu nazý-
vají také GeoWest, opět zamířili do lesů 
a luk, aby v rámci CITO eventu pomohli 
přírodě od odpadu. Akce CITO (doslova 
Cache In, Trash Out) má ukázat na to, 
že se v přírodě rádi bavíme ukrýváním 
pokladů, které pak naši kolegové hleda-
jí, ale také neváháme přiložit ruku k dílu 
a přírodu, bez které by geocaching nebyl 
geocachingem, rádi nějakého toho nepo-
řádku zbavíme.

Čtrnáctý výroční víkend CITO a také 
akci Ukliďme Česko, ke které se připoji-
li, využili geocacheři k vyčištění lesů v lo-
kalitě mezi Novou Rolí, Suchou a Rájcem. 
16. dubna více než 100 účastníků ne-
jen z Karlovarského kraje, ale také třeba 
z Chomutovska, Plzeňska nebo dokonce 

z jihomoravské metropole plnilo plastový-
mi lahvemi, sklem, barely, kabelovou izo-
lací, starým oblečením, botami a dalším 
v přírodě nepatřičným harampádím (na-
příklad starým kočárkem nebo zárubněmi) 
tři přistavené kontejnery. Z nich dva dodaly 
Technické služby města Nová Role a jeden 
firma AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
z Nejdku.

Nejen těmto firmám, ale také městům 
Nová Role a Nejdek, reprezentovaným sta-
rosty Jitkou Pokornou a Ing. Lubomírem 
Vítkem, by organizátoři rádi poděkovali, 
protože bez jejich podpory by takováto 
akce nebyla možná. Takže díky a za rok 
opět na shledanou.

Za organizátory z GeoWestu sepsal 
Jiří Hůrka
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Jak je to s cestovními doklady pro děti?

Znáte někoho, kdo si nemůže přečíst tyto řádky, protože na ně nevidí? 
Máte vy nebo někdo vám blízký potíže se zrakem? V České republice žije přibližně 100 000 vážně zrakově postižených, tedy těch, jejichž 

vadu nevyřeší brýle.
Obecně prospěšná společnost Tyfloservis nabízí ZDARMA pomoc v následujících oblastech:
•• informace o optických pomůckách (lupy na čtení) a jejich obsluze
•• výuka čtení a psaní Braillova bodového písma
•• výcvik v prostorové orientaci, chůzi s bílou holí a sebeobsluze
•• nácvik chůze s průvodcem
•• nácvik ovládání klávesnice desetiprstovou hmatovou technikou

Navštívit nás můžete každý čtvrtek mezi 13. a 18. hodinou - je třeba se vždy předem telefonicky objednat (nejlépe ve čtvrtek mezi 13. a 18. 
hodinou). Vezměte s sebou zprávu od očního lékaře a veškerou optiku, kterou používáte (brýle na čtení, lupa). 

TYFLOSERVIS, o.p.s., MOZARTOVA 6, 360 20 KARLOVY VARY, TEL.: 353 236 068 

Rodinné dovolené spojené s cestováním 
do zahraničí znamenají i vyřizování cestov-
ních dokladů. Co vše je potřeba zařídit při 
cestování s dětmi? Věděli jste například, že 
i děti mohou do členských států Evropské 
unie a dalších vybraných evropských zemí 
cestovat na vlastní občanský průkaz?

Cestovní pas i občanský průkaz jsou pro 
děti levnější

Blíží se čas dovolených a s ním čeká mno-
hé rodiny cesta k moři či do hor za hrani-
ce České republiky. Pro cestování s dětmi 
do zahraničí již čtvrtým rokem platí, že 
i dítě musí mít vlastní cestovní doklad, jeli-
kož v roce 2012 došlo nařízením Evropské 
unie ke zrušení možnosti cestovat na zápis 
v cestovním dokladu rodiče. Pro rodiče to 
ovšem neznamená, že se jim kvůli pořízení 
cestovního dokladu pro děti dovolená ně-
jak zásadně prodraží. Cestovní pas pro dítě 
do 15 let totiž stojí 100 Kč a dobu platnosti 
má stanovenou na 5 let.

Vzhledem k nestabilní bezpečnostní situa-
ci v některých zemích, které byly dlouhodo-
bě turistickými destinacemi, jako například 
Egypt nebo Turecko, se dá letos očekávat 
nárůst zájmu o cestování po Evropě, a proto 

jistě potěší možnost cestovat po většině stá-
tů Evropy pouze s občanským průkazem. 
Na ten je nyní možné vycestovat do zemí 
Evropské unie a také do Albánie, Bosny 
a Hercegoviny, Černé Hory, Makedonie, 
Norska, Srbska, Švýcarska a na Island. Cena 
za vydání občanského průkazu pro dítě 
do 15 let je 50 Kč a doba jeho platnosti 5 let.

Cestovní doklady jsou hotové do 30 dnů
O vyřízení cestovního pasu nebo občan-

ského průkazu pro dítě do 15 let žádá zá-
konný zástupce, tedy zpravidla rodič, které-
mu stačí s dítětem zajít na nejbližší obecní 
úřad obce s rozšířenou působností. K žá-
dosti, kterou na místě zpracuje úředník, není 
nutné přikládat fotografii; úředník pořídí fo-
tografii dítěte přímo na úřadu při podání žá-
dosti. Při podání žádosti zákonný zástupce 
předkládá svůj průkaz totožnosti a rodný list 
dítěte. V případě, že má dítě vydán již platný 
občanský průkaz nebo cestovní doklad, lze 
tento předložit místo rodného listu.

Lhůta pro vydání cestovního pasu nebo 
občanského průkazu činí maximálně 30 dnů. 
V případě vycestování v kratší lhůtě než 30 
dnů je možné požádat o vydání cestovní-
ho pasu ve zkrácené lhůtě 6 pracovních 

dnů; tento úkon je ovšem u dětí zpoplatněn 
poplatkem ve výši 2 000 Kč Bližší informa-
ce k vyřizování osobních dokladů lze nalézt 
na webu Ministerstva vnitra na adrese: www.
mvcr.cz/clanek/osobni-doklady.

Informací není nikdy dost
V případě, že má dítě cestovat mimo 

Evropskou unii, doporučujeme se předem 
informovat u zastupitelského úřadu daného 
státu, jaké jsou podmínky vstupu, pobytu 
a vycestování s nezletilým dítětem. Je také 
třeba dát si pozor na to, že některé státy 
mimo Evropskou unii mohou vyžadovat ur-
čitou minimální dobu platnosti cestovního 
dokladu při vstupu na jejich území nebo 
ukončení pobytu - nejčastěji činí požadova-
ná minimální doba platnosti 6 měsíců.

Podrobnosti k těmto i dalším podmínkám 
(např. vízová povinnost) lze zjistit u zastu-
pitelského úřadu daného státu, popřípadě 
je lze nalézt na webu Ministerstva zahranič-
ních věcí www.mzv.cz v sekci „Cestujeme“ 
a dále v části „Státy a území - informace 
na cesty“.

Mgr. Jana Vildumetzová,
 náměstkyně ministerstva vnitra 
pro řízení sekce veřejné správy

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení
Tajemnice Městského úřadu v Nejdku vyhlašuje dle § 7 zákona č. 312/2002 Sb., 

výběrové řízení na obsazení pracovního místa
informatik - správce sítě

Předpokládaný nástup: červenec 2016 nebo dle doho-
dy, na dobu neurčitou
Druh práce: správce sítě
Místo výkonu práce: Městský úřad Nejdek, nám. Karla 
IV. 239, 362 21
Platové podmínky: 11. platová třída dle zákona č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění a dle 
nařízení vlády č. 564/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, osobní příplatek dle dosahovaných výsledků
Požadavky na uchazeče podle § 4 zákona č. 312/2002 
Sb., o úřednících územních samosprávných celků 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů.
Podmínky pro přijetí: vysokoškolské nebo středoškol-
ské vzdělání technického směru, preferovaná oblast 
informatika/ výpočetní technika
Požadované znalosti:
znalost IT, komunikačních technologií a sítí 
znalost HW/SW používaného běžně ve firemní praxi 
(PC, tiskárny, telefony aj.)
zkušenosti s produkty Microsoft (PC SW, server SW)
administrace a znalost síťové infrastruktury (AD, LAN 
apod.) 

Další dovednosti a schopnosti:
schopnost zajištění každodenního IT provozu
podpora uživatelů a řešení jejich problémů
podílení se na údržbě, rozvoji a vylepšování infrastruktury
komunikace s externími IS/IT partnery při spolupráci s nimi
schopnost samostatné práce a rozhodování 
komunikační a organizační schopnosti, zodpovědnost, flexibilita
K přihlášce je nutno dle § 7 odst. 5 zákona č. 312/2002 Sb. připojit tyto doklady:
• strukturovaný profesní životopis s údaji o dosavadních zaměstnáních a odbor-

ných znalostech a dovednostech 
• výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než tři měsíce
• ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
• čestné prohlášení bezúhonnosti ve smyslu ustanovení § 2 odst.1 písm. d) až 

h) zákona číslo 451/1991 Sb., v platném znění, kterým se stanoví některé další 
předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích 
ČSFR, ČR a SR, ve znění pozdějších předpisů.

Písemnou přihlášku včetně příloh doručí uchazeč v uzavřené obálce zřetelně 
označené nápisem „Výběrové řízení - zaměstnání - MěÚ Nejdek - Neotvírat!“ 
tímto způsobem: 
osobně do podatelny Městského úřadu v Nejdku nebo poštou na adresu Městský 
úřad Nejdek, nám. Karla IV. 239, 362 21 Nejdek, s uvedením odesílatele
Termín doručení: nejpozději do 17. června 2016 do 11.00 hodin

Více na úřední desce Městského úřadu v Nejdku 
a na webových stránkách města: www.nejdek.cz.
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Předplavecký výcvik dětí mateřské školy v roce 2016

DĚTI Z MŠ ZÁVODU MÍRU SE ZKRÁTKA NENUDÍ

ZUŠ Nejdek informuje
Přijímání žáků ke studiu v ZUŠ Nejdek pro školní rok 2016/2017.

Talentové zkoušky do ZUŠ Nejdek budou probíhat v termínech:
Hudební obor   14. 6. a 16. 6. 2016 od 15:00 do 17:00 hod.
Výtvarný obor  16. 6. a 17. 6. 2016 od 16:00 do 17:00 hod.

případně lze po telefonické domluvě dohodnout jiný termín.
Přihlášku ke studiu je možno podat elektronicky z webových stránek školy po kliknutí na odkaz v levém menu dole, stáhnout 

z webových stránek nebo vyzvednout v budově ZUŠ. Přihlášky, podávané v papírové podobě, je nutno vyplněné a podepsané 
zákonným zástupcem nebo zletilým žákem doručit do ZUŠ Nejdek před termínem přijímacích zkoušek.

Zájemci o studium (od šesti let) se ve výše uvedených termínech dostaví do budovy ZUŠ Nejdek a přihlásí se u ředitele školy Miloše 
Baumgärtla, případně u některého z pedagogických pracovníků. Každý uchazeč o přijetí absolvuje jednoduché talentové zkoušky. 

Požadavky u talentových zkoušek.
Hudební obor:

•• Zazpívat jednoduchou písničku
•• Zopakovat (zazpívat) předehraný melodický motiv
•• Zopakovat tleskáním jednoduchý rytmický útvar

•• Výtvarný obor:
•• Namalovat obrázek dle zadaného tématu

•• Přinést vlastní výtvarnou práci
Bližší informace na webových stránkách školy www.zusnejdek.cz  nebo na tel. 353 925 125.

Miloš Baumgärtl, ředitel ZUŠ Nejdek

V letošním roce se děti MŠ Nejdek, Husova, 
zúčastnily předplaveckého výcviku v bazénu 
v Nových Hamrech. Jezdily vždy ve středu 
od 16. března 2016 do 20. dubna 2016. Děti 
byly rozděleny do tří skupin podle doved-
ností a schopností pohybu ve vodě. Neplavci 
si užili vodní hrátky s plaveckou pomůckou 
na těle, pokročilí se snažili o částečné plavání 
a potápění a plavci si procvičili nejen samo-
statné plavání, ale i skoky do hluboké vody. 
Vše probíhalo za účasti a dozoru plavčice 
Markéty Štěříkové, které za velmi dobrou 
spolupráci a péči o děti při nácviku plavání 
moc děkujeme.
Za zaměstnance a děti z MŠ Husova Nejdek 

Mirka Voláková

Uplynul další měsíc plný zábavy v naší 
školce… Navštívili jsme Záchranný kruh 
v Karlových Varech, kde měly děti možnost 
vidět například, jak to dopadne, když doma 
začne hořet. Vyrazili jsme také do Městského 
divadla v Sokolově za pohádkou O skřítku 
Zlobílkovi. Podívali jsme se do porcelánky 
Thun v Nové Roli, kde si děti ozdobily svůj 
hrneček a seznámily se s výrobou porcelánu. 

Do naší školky přijeli hasiči z Nejdku, kteří 
dohlíželi na bezpečnost při pálení čarodějnic 
a vybudovali nám krásné podium na školní 
zahradě. Jak se mají děti chovat k neznámým 
pejskům a jak se bránit před jejich případným 
útokem přiblížili dětem strážníci Městské po-
licie Nejdek. Spolu s policisty OO PČR Nejdek 
pak dětem na školní zahradě předvedli výba-
vu služebních aut. Mohly si je prohlédnout, 

mluvit do vysílačky a vidět rozdíly v obou 
autech. Na letadla jsme se zajeli podívat 
na letiště do Karlových Varů. Děti si prohlédly 
odbavovací prostor, příletovou halu, letištní 
hasiče, přistávací dráhu a výjezd hasičů.

Vyjeli jsme také za zvířátky do lesopar-
ku v Chomutově. V areálu Rolava nás pár 
dnů poté čekala vodní záchranná služba. 
Děti se mimo jiné podívaly a vyzkoušely si 
vybavení Hasičského záchranného sboru 
Karlovarského kraje.

Nejen děti si vždy odnesly plno krásných 
zážitků a poznatků. Těšíme se na další spo-
lečné akce, které nás do konce školního roku 
čekají. A není jich málo!

Rádi bychom poděkovali Krajskému úřa-
du Karlovarského kraje za dopravu na akce 
do Sokolova a Nové Role, dobrovolným ha-
sičům v Nejdku za pomoc při akcích v MŠ 
a zhotovení pódia, strážníkům a policistům 
za naučnou přednášku, personálu letiště 
v Karlových Varech a porcelánky Thun za milý 
přístup k dětem a v neposlední řadě panu 
Karlu Vítovi a příslušníkům HZS Karlovarského 
kraje za krásné a naučné dopoledne.

Za spokojené děti MŠ Závodu míru 
Mgr. Nováková Martina, ředitelka

 Foto poskytla autorka článku

 Foto poskytla autorka článku
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S Karlem IV. do finálePraktická dívka

Ze sportovních klání žáků ZŠ Nejdek, náměstí

Návštěva v čistírně odpadních vod

Čtenářská soutěž

Dne 4. května 2016 jsme navštívili čistírnu 
odpadních vod (ČOV) v Suché, která byla po-
stavena před necelými dvěma lety. Nyní zde 
pracují tři zaměstnanci. Viděli jsme celý proces 
čištění odpadní vody z domácností. Nejprve 
přechází voda přes lapače štěrku a česle, kde 
se sbírají velmi hrubé nečistoty. Následuje 
odstranění menších nečistot na jemných čes-
lích. Dále jsme viděli lapač písku, kde se ne-
čistoty usazují. Do vody se přidává síran žele-
zitý pro odstranění fosforu z pracích prášků. 
V této ČOV se voda čistí pomocí aerobních 
bakterií, které nečistoty rozkládají. Na závěr 
voda putuje do dosazovacích nádrží. Poté se 
voda vypouští bez rizika do řeky. Následné 
využití mají i zbytkové kaly, které se uplatňují 
pro rekultivační účely a jako hnojivo.

Celá exkurze byla velmi zajímavá, vnímali 

jsme nejen zrakem, sluchem, ale především 
čichem. Na závěr bychom rádi poděkovali 
zaměstnancům ČOV za jejich vlídný přístup 
a poutavou ukázku celého čistícího procesu 

a také panu Bc. J. Trtíkovi za zprostředkování 
exkurze.

Mgr. Jana Bourová 
a žáci 8. tříd ZŠ Nejdek, náměstí

Krajského kola této soutěže se zúčastnily 
ve středu 11. 5. 2016  žákyně VII. C ZŠ Nejdek, 
nám. Karla IV., Jana Kotlárová a Natálie 
Šandorová. Jejich mrkvovou polévku, de-
korace textilních tašek a všeobecné znalosti 
praktického vedení domácnosti vyhodnotila 
porota v souhrnu jako nejlepší.  Odvezly si 
pocit vítězství, diplom a hodnotné ceny.

Mgr. M. Částková

Dne 11. a 12. května se atletická výprava 
naší školy zúčastnila okresního kola v atletic-
kých závodech Pohár rozhlasu. Soutěžili jsme 
ve všech kategoriích. Mladší a starší, dívky 
i hoši. Nejlépe si vedli starší hoši, kteří si při-
vezli pohár za 3. místo. Mladší dívky vybo-
jovaly bramborovou medaili, 4. místo. Mladší 
žáci 7. a starší žákyně 8. místo. Všem srdečně 
gratulujeme.

Dne 9. 5. 2016 jsme jeli do Prahy na no-
minaci MČR ve volejbale. Sem se kluci pro-
bojovali z 2. místa v krajském kole. Chlapci 
si užívali cestu autobusem Student Agency. 
Volejbal si také užívali, a to s úsměvem. Sice 
jsme nevyhráli, ale to vůbec nevadí. Jeli jsme 
bojovat. Ve skupině jsme měli Prahu - MČR 
ve volejbale.

Dalibor Zezula

V posledních květnových dnech vyvrcholí 
dějepisné klání „Na kus řeči s Otcem vlasti“, 
do kterého se zapojila naše škola společně 
se ZŠ Truhlářská. Proběhla kola třídní (pro 
všechny žáky obou škol), ročníková, kam 
postoupilo 5 žáků z každé třídy, a kolo škol-
ní, kterého se zúčastnilo 5 žáků z každého 
ročníku.

24. 5. se uskuteční finální setkání. Šest 
nejlepších žáků z naší školy se dostaví se 
svým týmem fanoušků do Staré Role, kde 
na ně bude čekat 6 vítězů tamější školy.

Finále bude mít podobu AZ kvízu 

a výkony smíšených družstev (3 Nejdečáci 
a 3 Staroroláci) ohodnotí tříčlenná porota, 
jejímž předsedou bude náš pan místosta-
rosta Jan Tóth.

Otázky do jednotlivých kol tvořily ko-
lektivy učitelů obou škol - Truhlářská pro 
2. stupeň, Nejdek pro 1. stupeň. Účastníci 
jednotlivých klání obdrželi sladkost, diplo-
my a knihy.

Odměnou pro finalisty jsou stříbrné cih-
ličky a zájezd na hrad Karlštejn.

Mgr. Nováková Eva, 
ZŠ Nejdek, nám. Karla IV.

Informace ze ZŠ Nejdek, náměstí

Poslední týden v dubnu soutěžili žáci prv-
ního stupně ve čtenářských dovednostech. 
Ti nejšikovnější se počátkem května zú-
častnili velkého finále v prostorách městské 
knihovny. Vzhledem k 700. výročí narození 

Karla IV. připravily paní knihovnice texty 
a soutěžní úkoly právě na toto téma, aby-
chom si opět připomněli význam tohoto 
slavného státníka. 

Za příjemnou atmosféru knihovny 

a za vlídnou ochotu milých paní knihovnic 
při organizování rozmanitých akcí pro naši 
školu velmi děkujeme.

Mgr. Lenka Dejlová,
 ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

 Foto poskytla autorka článku

 Foto poskytla autorka článku
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Letošní 10. ročník běžeckých 
závodů dětí základních škol 
Nejdku, Perninku a nejdeckých 
mateřských škol proběhl 27. a 28. 
dubna. Za nepříznivého počasí 
s teplotami pod bodem mrazu 
a poletováním sněhových vlo-
ček nastoupilo na startovní čáru 
563 závodníků rozdělených do 16 
kategorií. Předškoláci a prvňáci 
prokázali velkou bojovnost a fy-
zickou odolnost. Žáci vyšších tříd 
dokázali uplatnit vedle bojovnos-
ti i zkušenosti z předchozích ročníků tohoto 
závodu.

Počasí? To nakonec nikomu nevadilo. 
Odměnou po doběhnutí do cíle byla pro 
všechny závodníky krásná pamětní medaile 
zhotovená k 50. výročí ZŠ Karlovarská, sušen-
ka a pitíčko.

3. května proběhlo slavnostní vyhlášení zá-
vodu. V každé kategorii I. st. bylo odměněno 

6 nejlepších závodníků. Medaile prvním třem 
závodníkům v každé kategorii předávala 
reprezentantka ČR v běhu na lyžích Petra 
Nováková, která navíc po skončení ceremo-
niálu uspořádala autogramiádu.

Za možnost zakoupení hodnotných cen, 
medailí a občerstvení pro závodníky děku-
jeme našim sponzorům - ZŠ Karlovarská, 
ZŠ nám. Karla IV., ZŠ Pernink, MŠ Nerudova, 

MŠ Husova, MŠ Lipová, MŠ Závodu míru, 
paní Ludmila Vocelková, pan Jindřich Mareš, 
Sporťáček, Thun 1794 a. s. Nová Role, město 
Nejdek a Engadin Boží Dar.

Jubilejní ročník závodu Křížem krážem 
Křižákem je úspěšně za námi a můžeme říci, 
že byl také dobrým příspěvkem k oslavám 50. 
výročí ZŠ Nejdek, Karlovarská.

Pavlína Spaziererová

Informace ze ZŠ Nejdek, Karlovarská
Den Země v ZŠ Nejdek, Karlovarská

Když jsme před deseti lety začínali s úkli-
dem Křížového vrchu (byl to tehdy nápad 
paní učitelky Kučerové, dnes Vymazalové), 

ani ve snu by nás nenapadlo, že se stane 
jednou z tradičních akcí naší školy. Ani letos 
jsme nevynechali a přesně v Den Země, tedy 

22. dubna, jsme vyrazili s ru-
kavicemi, pytli, košťaty, lopa-
tami a motyčkami, abychom 
zvelebili alespoň část našeho 
města. Školní družina vyrazi-
la už ve 13 hodin a vzala si 
na starost Gagarinovu ulici, 
koupaliště Limnická, dráhu 
a pěšiny kolem Limnického 
potoka, nevynechali ani 
prostor u tenisových kurtů. 
Ostatní vyrazili ve 14 hodin. 
Dobrovolníci z 5. ročníku ukli-
dili okolo garáží v Bezručově 
ulici, okolí zimního stadionu 
a také kolem fotbalového 

hřiště. Tady bylo odpadků nejvíc a obětavost 
sběračů nebrala konce. Dobrovolníci ze 4. 
ročníku se vydali s pracovnicemi DDM uklidit 
pěšiny okolo „Myšího hrádku“, okolo hrazdy, 
prošli celou Nejdeckou křížovou cestu a ukli-
dili také pěšinu nad Swissformem. Skupina 6. 
-8. ročníku vysbírala odpadky na pěšinách 
vedoucích k bunkru a Rajmanově vyhlídce 
a od nánosů hlíny očistila schody vedoucí 
od prodejny Baset k MŠ Nerudova. Akce se 
zúčastnilo více než 100 dětí a všechny si za-
slouží velikou pochvalu. Pracovaly dobrovol-
ně a ve svém volném čase, a proto si plně za-
sloužily pochvalné listy a odměny, které jsme 
mohli pořídit díky městu Nejdek. Děkujeme 
také firmě AVE CZ odpadové hospodářství 
s.r.o. za pytle a odvoz odpadků.

Mgr. Bedřiška Treglerová

10. ročník Křížem krážem Křížákem

Dopravní soutěž 
mladých cyklistů

Ve čtvrtek 20. 4. 2016 se zúčastnila dvě družstva 
naší školy Dopravní soutěže mladých cyklistů v are-
álu Světa záchranářů v Karlových Varech. Soutěžila 
čtyřčlenná družstva ve dvou kategoriích: mladší 
10 - 12 let a starší 13 - 15 let. Soutěž se skládala 
ze čtyř disciplín: Jízda zručnosti; Pravidla provozu 
na pozemních komunikacích - test; Pravidla pro-
vozu na pozemních komunikacích - jízda po DDH; 
Zásady poskytování první pomoci (prakticky). Oba 
naše týmy si vedly velmi dobře. V mladší kategorii 
tým ve složení Tomáš Pichlík, Jan Dušek, Karolína 
Flídrová (4. A) a Dominika Juhaszová (5. A) obsa-
dil v konkurenci devíti týmů 6. místo. Honza Dušek 
se v jednotlivcích umístil na děleném 3. místě 
a Karolína Flídrová na 7. místě. Lépe se vedlo druž-
stvu starší kategorie ve složení Anna Dellingerová 
(7. A), Sabina Vrbová (7. B), Vojtěch Wolf (9. A) 
a Vojtěch Flídr (9. B), které vybojovalo 2. místo z de-
víti zúčastněných týmů. Tým starší kategorie tak 
postoupil do krajského finále, které se bude konat 
19. 5. na stejném místě. Navíc v jednotlivcích obsa-
dili skvělá místa, a to 2 krát 4. místo a 6. a 7. místo. 
Děkujeme za výbornou reprezentaci školy.

Václav Triner

ZŠ Nejdek Karlovarská pomáhá nevidomým
S organizací, která zajišťuje pomoc nevi-

domým a slabozrakým, udržujeme přátelské 
vztahy už od roku 2009. Jak naše spo-
lupráce probíhá, to se dočtete na www.
zskarlovarska.cz v záložce projek-
ty - ostatní projekty - Podpora o.p.s. 
Tyfloservis. Již 8. ročník sbírky proběhl  
4. května 2016. Je to neuvěřitelné, ale 
opět se nám podařilo zvýšit částku. 
Díky všem milým lidem, kterým ne-
vadí udělat dobrý skutek, bylo vybrá-
no 18.250,- Kč. Vybraná částka připad-
ne o.p.s. Tyfloservis a nadaci Mathilda, 
kterou spravuje velká mecenáška vý-
cviku vodicích psů, hraběnka Mathilda 
Nostitzová. Děkujeme všem, kteří 
přispěli.

Mgr. Bedřiška Treglerová

Poděkování
Děkujeme týmu školní kuchyně ZŠ Nejdek, Karlovarská za přípravu slaného ob-

čerstvení (tyčinek a „šneků“) na oslavu Dne učitelů 31. března. Poděkování nedopat-
řením vypadlo ze článku v květnových Nejdeckých listech.

Mgr. Bedřiška Treglerová

 Foto poskytla autorka článku

 Fota poskytla autorka článku

 Foto poskytla autorka článku
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Minikopaná Mc Donald‘s Cup

Klub seniorů informuje

Nejdečtí skauti na závodě O poklad Štěpána Šlika

Skautské středisko Kompas Nejdek
na výpravě na pístovských srubech

Ve dnech 9. a 10. května uspořádala 
ZŠ Nejdek, Karlovarská 19. ročník fot-
balového turnaje pro chlapce a děv-
čata z prvního stupně základních škol. 
Mladší žáci skončili v tomto pořadí: 
l. ZŠ Karlovy Vary, Truhlářská, 2. ZŠ 
Nejdek, Karlovarská, 3. ZŠ Nejdek, 
nám. Karla IV. Starší žáci se umísti-
li: ZŠ Karlovy Vary, Truhlářská, 2. ZŠ 
Nejdek, nám. Karla IV., ZŠ Nejdek, 
Karlovarská. Počasí nám přálo, vý-
borně jsme si to užili. Naše podě-
kování patří panu Zbyňku Draxalovi 

za každoroční bezvadnou spolupráci, 
panu Šidlíkovi a panu Krejčímu, kteří 
spolehlivě vykonávají funkci rozhod-
čích, paní Vondrové z DDM, která 
odborně poskytuje první pomoc. 
Všem zúčastněným soutěžícím děkuji 
za sportovní chování a podané výko-
ny. Všem nejdeckým soutěžícím držím 
palce, aby nasbírali hodně zkušeností 
a sil, které zúročí ve 20. ročníku.

Mgr. Ivana Louová

23. 6. prohlídka karlovarského vřídelního 
podzemí - sraz účastníků v 10.45 před Tržní 
(dřevěnou) kolonádou. Do K. Varů i zpět 
do Nejdku se zájemci dopraví samostatně 
na vlastní náklady. Vstupenky v ceně 75 Kč 

uhradí Klub seniorů.
Připravujeme: 11. 9. zájezd do Národního 

divadla s návštěvou odpoledního představe-
ní „Manon Lescaut“. Prodej vstupenek (do 1. 
- 4. řady) byl zahájen na besedě s  panem 

farářem Ogolou 17. 5. - pro seniory 300 Kč 
včetně dopravy. Podrobnější informace v dal-
ším čísle Nejdeckých listů.

Rada Klubu seniorů

Město Jáchymov společně s já-
chymovskými skauty letos opět 
uspořádalo vyhlášený závod „O po-
klad Štěpána Šlika“ a nejdečtí skauti 
u toho jako vždy nemohli chybět. 
Tento skautský závod byl letos spe-
ciálně otevřen i široké veřejnosti ku 
příležitosti výročí založení města 
Jáchymova. Kromě dětské kategorie 
a kategorie dospělých byla otevřena 
i kategorie rodiny. Do kategorie do-
spělých za naše středisko nastoupila 
dvě závodní družstva: družina star-
ších vedoucích a druhá družina slo-
žená z roverů, tedy skautů starších 
15 let a jedné statečné skautky.

Závod nebyl jen o tom vyznat 

Dne 30. 4. jsme plni očekávání vyrazili 
na skautskou víkendovou výpravu do Pístova. 
Zmoženi náročnou cestou jsme se večer 
zavrtali do spacáků a těšili se na sobotu. 

V sobotu jsme běželi malý orientační závod 
po okolí a odpoledne jsme hráli různé hry. 
Počasí nám přálo dokonale, celý víkend svítilo 
sluníčko, a tak jsme mohli veškerý čas trávit 

venku. K večeři jsme si opekli hromadu buřtů 
u táborového ohně. Nechyběla samozřejmě 
ani dobrodružná večerní hra na upíry a vlko-
dlaky. Pro nás starší ale den ještě zdaleka ne-
končil. Po tom, co mladší šli spát, pro nás při-
šel vedoucí a tajemně nám řekl, ať si sbalíme 
batoh a vezmeme si šátek. Se zavázanýma 
očima nás naložili do auta a odvezli na nám 
neznámé místo. Vybaveni jen mapou, buzo-
lou a baterkou jsme se jali hledat cestu zpět. 
Aby to nebylo tak lehké, vždy jeden z nás ne-
dobrovolně mlčel a druhý měl zavázané oči. 
Šli jsme si tvrdě za svým cílem, takže když 
v dálce zabučely krávy, nepřikládali jsme 
tomu žádný význam, ovšem když zabuče-
ly tak blízko, že nám téměř dýchly do tváře, 
pochopili jsme, že je třeba přidat do kroku. 
I přesto, že jsme ke konci usínali za chůze, 
šťastně jsme došli zpět a byli na sebe hrdí, 
že jsme to dokázali. V neděli nás čekala ces-
ta domů vlakem, kterou jsme téměř všichni 
prospali. Všichni jsme si víkend náramně užili 
a už se těšíme na další výpravu.

Za skautské středisko Kompas Nejdek 
Barča Michalcová

se v mapě a projít všechna 
stanoviště, ale byl zároveň 
i o plnění úkolů a zjišťová-
ní nejrůznějších informa-
cí a odpovídání na otázky, 
vztahující se k historii. Úkoly 
byly různorodé a často 
zaměřeny na spolupráci 
v týmu. I přes nepřízeň po-
časí jsme si závod moc uži-
li a nakonec jsme obsadili 
v kategorii dospělých úžasné 
první i skvělé druhé místo.

Za skautské středisko 
Kompas Nejdek 
Matěj Devera

 Foto poskytla autorka článku

 Foto poskytl autor článku

 Foto poskytla autorka článku
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RC Zvoneček - Dětský svět Nejdek, o. s. 
informuje o aktivitách pro rodiny s dětmi

Pondělí 6. června 2016 
od 16:00 hod v RC Zvoneček, 
U Jeslí 565, Nejdek

Výroba indiánských čelenek 
s Martinou

Nemáte indiánské maskování a chystá-
te se na Indiánský den? Nebo si prostě 
jen chcete užít tvořivé odpoledne? Přijďte 
si vyrobit slušivou indiánskou čelenku. 
Věnovat se vám bude Martina a cena ma-
teriálu a knowhow je 70,- Kč.

Čtvrtek 9. června 2016 od 16:00 hod 
v RC Zvoneček, U Jeslí 565, Nejdek
Indiánské těšení se Štěpánkou

Druhé indiánské tvoření pro dokonalé 
indiány a ty, kteří se jen s čelenkou ne-
spokojí. Tentokrát se Štěpánkou a vyrábět 
se bude obleček, proto mějte s sebou 
staré, nepoužívané nebo laciné tričko 
cca o dvě velikosti větší, dobrou nála-
du a 50,-Kč na další materiál a barvy. 
Závazné přihlášky prosíme do 8. 6. na tel 
777 728 987. Děkujeme.

Sobota 11. června 2016 
od 15:30 hod na nejdec-
kém „koupališti“ (vedle 
zimního stadionu)
INDIÁNSKÝ DEN

Hau, hau kola, to-
niktuka he! Tj. Ahoj muži, 
ahoj ženy. Jak už jste 
se mohli dočíst v minu-
lých Nejdeckých listech, 
z nejdeckého „koupaliště“ 
se opět stane Hurónské 
jezero a z plácku před 
ním Planina Smrdutého 
kojota, kde postavíme 
tee-pee, vztyčíme to-
tem a založíme ohniště, 
na jezero vyplují indián-
ské kanoe, po lesích se 
budou prohánět tatanky 
a potkáte v nich spřáte-
lené indiánské kmeny. 
Stezky budou víceméně 
tradiční, i na planině vás 

čeká spousta úkolů a zábavy, opět 
nakonec navštívíte dceru náčelníka, 
vyslechnete indiánské příběhy, na-
učíte se indiánskou píseň a opečete 
si chřestýše. Nová bude přítomnost 
šamana s živými hady, hraná indi-
ánská pohádka, možnost odnést si 
z akce fotografii z profi fotobudky.

Začínáme v 15:30 a ti poslední 
budou na trať vypuštěni nejpozději 
v 17:30 hod. Indiáni a kovbojové mají 
oproti „civilistům“ levnější vstupné 
30,- Kč/50,- Kč, proto doporučuje-
me tématické maskování. 

Na místě bude možné zakoupit 
občerstvení, každé dítě bude vybaveno 
na cestu a po absolvování trasy ode-
jde z náčelnického tee-pee s dárečkem. 
V případě nepřízně počasí změna pro-
gramu vyhrazena. Howgh!

Indiánským dnem se s vámi na chví-
li rozloučíme. Přejeme příjemné letní 
prázdniny a budeme se s vámi těšit opět 
v září na shledanou na Dni otevřených 

dveří a dalších našich akcích a kurzech!
Více se o nás, našich akcích a o tom, co 

na vás a pro vás chystáme, dozvíte z našich 
webových stránek www.rczvonecek.cz 
a www.facebook.com/rodinné centrum 
zvoneček. 

Za Dětský svět Nejdek, o.s. a RC Zvoneček 
Silvie Flídrová

Svaz postižených civilizačními chorobami ZO Nejdek informuje
Zvýšení příspěvku na péči od 1. srpna 2016

Pozvánka na pobyt v Sezimově Ústí v době od 22. 1. 2017  do  29. 1. 2017

Vážení přátelé, Poslanecká sněmovna schválila vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, a to zvýšení příspěvku na péči o 10 % ve všech stupních závislostí od 1. 8. 2016.

Mgr. Václav Krása, předseda NRZP ČR, převzato ze zprávy NRZP ČR

Jako letos tak i v roce 2017 pořádáme tý-
denní pobyt v Hotelu MAS Sezimovo Ústí pro 
širokou veřejnost. Pobyt se uskuteční v době 
od 22. 1. 2017 do 29. 1. 2017 Cena poby-
tu je 4.699,-Kč s plnou penzí, procedurami 

a dopravou autobusem z Nejdku do Sezimova 
Ústí a zpět. Veškeré podrobné informa-
ce včetně přihlášky dostanete v infocentru 
Nejdek. Bližší informace dostanete také na  tel: 
723 720 339, pan Seidl Jaroslav, nebo  na  tel: 

737 388 546, paní Jandová Ludmila. Přihlášky 
na pobyt můžete odevzdat zpět do infocent-
ra Nejdek anebo do schránky:  paní Ludmila 
Jandová,  Jiráskova 1280, Nejdek, nejdéle však 
do 30. září 2016.

Informace k zájezdu do Prahy dne 25. června 2016.
Sdělení pro všechny účastníky zájezdu do Prahy, který se koná dne 25. června 2016, sděluji, že odjezd autobusu je v 8.00 hod. z autobu-

sového nádraží v Nejdku se zastávkou na sídlišti Rolava.
Pro Nejdecké listy převzal a připravil Jaroslav Seidl, 

místopředseda SPCCH ZO Nejdek z.s.

 Foto poskytla autorka článku
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Výstava k česko-německým vztahům na Nejdecku
V letošním roce si připomínáme 70 let od od-

sunu, nuceného vysídlení obyvatelstva němec-
ké národnosti z českých zemí a zároveň 25 let 
od novodobých vztahů mezi městy Nejdkem 
a Augsburgem. Tato výstava doplněná o ob-
razové materiály (např. fotografie) přibližuje 
události, které vyvrcholily rozchodem Čechů 
s Němci po roce 1945, následkům a současnému 
vývoji.

Vernisáž výstavy se koná v sobotu 4. června 

2016 od 18:30 hodin v přízemních prostorách 
vstupu radnice, kde bude k vidění do konce 
měsíce června (během prázdnin bude možné 
výstavu zhlédnout v čítárně Městské knihovny 
Nejdek). Vernisáž předchází hudebnímu pořadu 
ve velkém sále (od 19 hodin), kde vystoupí hu-
debníci a zpěváci z Nejdku a Augsburgu.

Mgr. Pavel Andrš, 
z. s. JoN - Jde o Nejdek

Vzpomínáme

Dne 27. 6. 2016 uplyne už třetí
rok od chvíle, co tiše odešel
milovaný manžel, tatínek,

dědeček, bratr a švagr
pan Desiré Beran

S láskou a úctou stále
vzpomíná celá rodina

a přátelé.

Dne 11. 6. 2016 uplyne 30 let
od chvíle, kdy nás navždy

opustil náš milovaný
tatínek a dědeček

pan Josef Bystřický
Stále vzpomíná rodina.

Dne 4. 6. 2016 uplynou
3 smutné roky od chvíle, co nás

navždy opustil náš milovaný
manžel, tatínek, dědeček

pan Jaroslav Dědek
S láskou a bolestí v srdci stále

vzpomíná celá rodina a přátelé.

Každý den je těžší
bez Tebe vstát,

vrátit snad nejde nikdy nic.
Dne 5. 6. 2016 uplynou
3 smutné roky od chvíle,

kdy navždy odešel 
pan Horst Eschka

S láskou vzpomíná rodina.

V letošním roce
si připomeneme
smutné výročí
25 let od úmrtí

paní Marie Eschkové

Kdo jste ji znali,
vzpomeňte si s námi.

Rodina.

Dne 17. 6. 2016 uplyne
dlouhých 20 let od chvíle,

kdy nás navždy opustil
náš milovaný manžel,

tatínek a dědeček
MUDr. Quido Hartman

S láskou vzpomíná manželka,
děti a vnoučata

Dne 4. 6. 2016 uplynou
3 smutné roky od chvíle,
kdy nás navždy opustila

paní Stanislava Kmentová
S láskou vzpomíná

celá rodina

Dne 15. 6. 2016 uplyne
již 10 smutných let od chvíle,
kdy nás opustil náš milovaný

tatínek, dědeček a manžel
pan Jaroslav Lukeš
S láskou vzpomíná

celá rodina

Dne 23. 6. 2016 uplyne 11 let
ode dne, kdy nás navždy opustil

náš tatínek a bratr
pan Ervín Novák

S láskou vzpomínají dcera a sestry 
s rodinami a ostatní příbuzní.

Děkujeme všem,
kteří vzpomenou s námi.

Kdo byl milován,
nebude nikdy zapomenut.

Dne 1. 6. 2016 uplyne 11 let
od chvíle, kdy nás navždy opustil

náš milovaný manžel, tatínek,
dědeček a pradědeček 
pan Jaroslav Novák

Za tichou vzpomínku děkuje 
manželka a děti s rodinami.

Dne 29. 5. 2016 uplynul 
sedmý smutný rok od chvíle,

kdy nás navždy opustil náš tatínek,
dědeček, pradědeček a bratr

pan Jiří Novák
Stále vzpomínají dcery a sestry
s rodinami a ostatní příbuzní.

Děkujeme všem, kteří 
vzpomenou s námi.

Táto, v  našich srdcích
jsi stále s námi.

14. 6. 2016  uplyne
10 smutných let od chvíle,

kdy nás náhle opustil tatínek,
dědeček, manžel

pan Václav Šedivka 
V tiché vzpomínce
rodina Šedivkova
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S BATOHEM PO JAPONSKU

povídání s Jiřím Vítkem a Vlastimilou Vítkovou Kopeckou 
o Japonsku s ochutnávkou čajů

Městská knihovna
Nejdek

středa 22.6. 2016 
v 18 hodin

vstupné zdarma

OKNO DO ASIE

Informace z městské knihovny

Městská knihovna Nejdek
 

OKNO DO ASIE I.část

 
SLAVNOSTNÍ VYHODNOCENÍ SOUTĚŽÍ 

„JAK VIDÍM ASII“
9.6. 2016

18 hodin Městské kino Nejdek
  PROGRAM:

zahájení
asijské tance – agentura Trn v oku

slavnostní předání cen vítězům soutěží
exhibiční vystoupení bojových umění bojovníků

Samurai Fight Club Chodov
módní přehlídka s ukázkou oblékání kimon – agentura Trn v oku

Změna programu vyhrazena

Vstupné: dospělí 30,-Kč; děti zdarma

V květnu proběhlo v knihovně finálové kolo čte-
nářské soutěže žáků 1. stupně Základní školy nám. 
Karla IV., které bylo letos věnováno 700. výročí na-
rození Karla IV. a mělo název Čtení pro Karla.

Okno do Asie
V pondělí 9. května byl zahájen již 4. ročník 

cestovatelského projektu, tentokrát s názvem 
Okno do Asie. Od pondělí 9. května si v čítárně 
knihovny můžete prohlédnout výstavu fotografií 
z Číny, Japonska, Thajska a Vietnamu s názvem 
„Poznal jsem jiný svět“ cestovatelů z Nejdku - 
Michaely Dvořáčkové, Jirky Vítka a Vlastimily 
Kopecké, Lucie Slezákové a karlovarského foto-
grafa Zdeňka Reischiga a výstavu výtvarných pra-
cí dětí základních škol a ZUŠ. Jako v loňském roce 
vyhlásila knihovna v rámci tohoto projektu literární 
a výtvarnou soutěž „Jak vidím Asii“. Děti nama-
lovaly spoustu krásných obrázků, vytvořily kera-
mická zvířátka, čajové misky a stojánky na von-
né tyčinky, vějíře, japonskou zenovou zahradu, 
lampióny a napsaly spoustu poutavých příběhů. 
Vybrat vítěze nebylo jednoduché, celkem porota 
hodnotila na 440 výtvarných a literárních prací. 
Vítězové jednotlivých kategorií budou odměněni 
hodnotnými cenami. Z literárních prací byl vytvo-
řen malý sborníček, který je v knihovně k nahléd-
nutí. Výsledkovou listinu si můžete prohlédnout 
v knihovně a v infocentru, fotografie ze slavnost-
ního vyhodnocení na webu knihovny.

Obě výstavy můžete do konce června navštívit 
v Galerii@ v čítárně knihovny, ve výlohách knihov-
ny a v Galerii Zelená sedma v infocentru.

Ve středu 11. května přijeli besedovat s  žáky 6. 
a 7. tříd obou základních škol cestovatelé Monika 
a Jiří Vackovi. Beseda měla název Japonskem 
na kole a děti se dozvěděly mnoho zajíma-
vostí o této zemi, zhlédly zajímavé fotografie 

i videoukázky a také si zasoutěžily o pěkné ceny.
V týdnu od 16. do 25. května se v knihovně 

uskutečnily besedy o Asii pro žáky 1. stupně ZŠ, 
Karlovarská a ZŠ, nám. Karla IV. Procestovali jsme 
tuto zemi, seznámili se se známými osobnost-
mi, s přírodou a zajímavostmi. Prohlédli jsme si 
mnoho zajímavých knih, které jsou v naší knihov-
ně a na závěr jsme si pustili pohádku a krátký 
dokument.

Hry bez hranic, 
aneb knihovnice dětem

V sobotu 21. května se konal v Nové Roli již 
10. ročník knihovnické soutěže Hry bez hranic 
aneb Knihovnice dětem. A protože letošní téma 
se týkalo planet a vesmíru, vyjela v sobotu ráno 
skupinka mimozemšťanů - Nejfoni z Nejfonie - 
ve složení Andrea a Natálie Semanovy, Simona 
Holíková a Jakub Chaura na meziplanetární kon-
gres. Děti se na soutěž připravovaly několik týdnů, 
musely si vyrobit erb, vymyslet společný pokřik 
a vyráběly si slušivé vesmírné kombinézy. Soutěž 
se konala v areálu koupaliště, kde po představení 
jednotlivých družstev děti postupně plnily různé 
úkoly v 11 disciplínách, které prověřily nejen jejich 
vědomosti, ale i fyzickou kondici. Po soutěži čekal 
na děti dobrý oběd, kulturní i sportovní program 
a nakonec vyhlášení výsledků. Přesto, že naše 
družstvo nezvítězilo, velice dobře reprezentovalo 
nejdeckou knihovnu a děti si ze soutěže odnesly 
nejen krásné ceny a diplomy za účast, ale spoustu 
zážitků na příjemně strávený den.

A co nás čeká v červnu?
Jednou z akcí k projektu Okno do Asie je 

ve čtvrtek 2. června od 17 hodin beseda s Lucií 
Slezákovou pod názvem Thajsko - příroda 
i tradice. Lucie Slezáková už jako malá toužila po-
znat svět, jiné kultury, zažít nějaké dobrodružství. 

Lákala ji Asie, do které se poprvé podívala v roce 
2005, kdy cestovala po Indii. V roce 2008 zavítala 
poprvé do Thajska, nejprve jako zvědavá turist-
ka, v dalších letech pak navštívila Thajsko ještě tři-
krát, meditovala s mnichy, učila se thajské masáže 
a objevovala krásnou přírodu. 

Slavnostní vyhodnocení 
soutěže Jak vidím Asii

Ve čtvrtek 9. června od 18 hodin zveme 
veřejnost na slavnostní vyhodnocení soutěže, 
které se koná v rámci projektu Okno do Asie. 
Do sálu kina v Nejdku zavítá agentura Trn v oku, 
jejíž členky nám předvedou asijské tance a módní 
přehlídku krásných asijských kimon, to vše pod-
kreslené hudbou. Spolu s touto hudební skupinou 
vystoupí i bojovníci Samurai Fight Club Chodov 
se svojí přehlídkou bojových umění. V rámci to-
hoto večera budou slavnostně předány ceny ví-
tězům výtvarné a literární soutěže Jak vidím Asii. 
Poslední akcí k tomuto projektu bude ve středu 
22. června od 18 hodin beseda o Japonsku, 
kterou si pro nás připravili novomanželé Jiří Vítek 
a Vlastimila Vítková Kopecká s názvem S bato-
hem po Japonsku. Povídání o této zemi vychá-
zejícího slunce nám doplní ochutnávkou čajů.

Jana Vítková, Vladimíra Satýnková, 
knihovnice

 Fota poskytly autorky článku
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Muzeum Karlovy Vary 
- POBOČKA NEJDEK

nám. Karla IV. 238, tel. 736 650 047
otevřeno st - ne, 9.00 - 12.00, 13.00 

- 17.00
9. 6. - 11. 9. 2016

VÝSTAVA HRAČEK
Výstava hraček z období od konce 19. 

století do 2. poloviny 20. století ze sbírky 
Aleny Pleslové.

Vernisáž 9. června 2016 v 17.00 
hodin. 

STÁLÁ EXPOZICE
NÁRODOPISNÁ SBÍRKA 

Z NEJDECKA A KRUŠNOHOŘÍ
vstupné: 30 Kč, děti 15 Kč

GALERIE @
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny 
(internetová čítárna)

otevřeno Po - Út - Čt 13 - 17 hodin
9. 5. - 30. 6. 2016
JAK VIDÍM ASII

POZNAL JSEM JINÝ SVĚT
výstavy v rámci projektu Okno do Asie.

KINO NEJDEK
nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek

tel.: 353 240 135, 
tel. / fax: 353 925 708

FOTOGALERIE ZELENÁ SEDMA
Po,St 8.00-17.00; Út 8.00-15.30
Čt,Pá 8.00-14.30; So 9.00-12.30

9. 5. - 30. 6. 2016
JAK VIDÍM ASII

POZNAL JSEM JINÝ SVĚT
výstavy v rámci projektu Okno do Asie.

Kam za kulturou

ČERVEN 2016

Rozšiřujeme předprodej vstupenek

10. so 17.00 
HODNÝ DINOSAURUS 

USA - Co kdyby asteroid, který jednou provždy změnil život na Zemi, 
naši planetu minul a obří dinosauři nikdy nevyhynuli? Pixar Animation 
Studios vás zvou na dobrodružnou výpravu do světa dinosaurů, kde 
se Apatosaurus jménem Arlo spřátelí s člověkem. Na cestách drsnou, 
ale překrásnou divočinou se Arlo naučí čelit svému strachu a zjistí, že 
je schopen velkých činů. 
vstupné: 40 Kč,  101 minut,  dabing, přístupný

17. pá 19.30 
NA STUPNÍCH VÍTĚZŮ

- v rámci projektu organizace Člověk v tísni „Promítej i Ty!“
Německo/Rakousko - Citlivé, formálně vytříbené a místy úsměvné 
portréty představují pět atletů, kteří se ve skromných podmínkách 
připravují na 18. mezinárodní seniorské mistrovství světa ve finském 
Lahti. Tvůrci snímku nám výmluvně ukazují, kolik zdravého ducha, 

svěží mysli a obdivuhodné kondice je možné uchovat ve starém těle, 
ať jde o stoletého Vídeňana Alfreda Proksche, který ve volném čase 
maluje ženské akty, 94letou italskou diskařku Gabre Gabric-Calvesi, 
93letého sveřepého sprintera ze Stockholmu Herberta Liedtkeho či 
82letého skokana do výšky Jiřího Soukupa z Hradce Králové. Příprava 
na mistrovství i samotné závody, při nichž nechybí nervozita ani pra-
vá sportovní rivalita, pro ně představují především závod s časem. 
Snímek nahlíží i do soukromí seniorských atletů, pro něž není největší 
výzvou pokoření světového rekordu, ale jejich věk. Přesto doufají, že 
příští rok bude jejich výkon ještě o stupínek lepší. 
vstupné: ZDARMA,  94 minut,  titulky

24. pá 17.00, 19.30 
ZTRACENI V MNICHOVĚ

ČR - Sir „P“, devadesátiletý papoušek šedý, který kdysi patřil Eduardu 
Daladierovi, se na pozvání ředitele Francouzského kulturního insti-
tutu ocitne v roce 2008 v Praze jako živá relikvie z dob Mnichovské 
dohody. Sir „P“ po Daladierovi jeho hlasem dodnes opakuje některé 
důležité věty a prohlášení. Papouška za dramatických okolností unese 
český novinář Pavel a na základě papouškových kontroverzních citací 
Daladiera rozpoutává mezinárodní politický skandál. 
vstupné: 40 Kč,  105 minut,  přístupný

www.nejdek.cz
Informace na tel. 353 240 135

e-mail: infocentrum@nejdek.cz
zdroj: www.csfd.cz 

Nejdecké infocent-
rum slouží nejen turis-

tům, ale i občanům Nejdku již řadu let. Jednou 
z nabízených služeb je předprodej vstupenek 
na kulturní akce v samotném Nejdku, ale i v blíz-
kém okolí. Řadu let spolupracujeme s agenturou 
Vlny a několik let předprodáváme vstupenky 
prostřednictvím systému Colosseum (jedná se 
především o akce v blízkém okolí Nejdku - kina, 
koncerty v okolí, divadlo v Karlových Varech). 
V poslední době se opakovaně lidé chodili ptát 
na možnost zakoupení vstupenek přes systém 
Ticketportal. Jde o celorepublikový předprodejní 
systém s možností rezervace vstupenek z do-
mova i přes prodejní místo. Jsem ráda, že mohu 
nejdeckým občanům od poloviny května tuto 

možnost také konečně nabídnout. Z blízkého 
okolí Nejdku je možné zakoupit vstupenky na-
příklad v Karlových Varech do Hotelu Thermal, 
do KV Arény, hudebního klubu Beat´n J́uice, 
Letního kina, dále do přírodního amfiteátru Loket 
a samozřejmě na téměř nekonečnou řadu kul-
turních akcí nejen po celé České republice, ale 
i na Slovensku, v Polsku či Maďarsku.

V průběhu května, června a července nově 
předprodáváme v nejdeckém infocentru také 
vstupenky na již tradiční rockový festival Rock in 
Roll 2016, který se uskuteční v Nové Roli 30. čer-
vence 2016. Jako hlavní hvězdy se tam představí 
kapely Wohnout, Arakain, Vltava, Kamil Střihavka 
& Leaders a řada dalších.

Pavlína Schwarzová, Odbor kultury

Page 1 of 1

26. 5. 2016file://kajobertntb/data/Práce/ZAKAZKY/NEJDEK/Nejdecke%20listy/2016/6%20CE...
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Divadelní 
soubor Jirásek 

zve na představení 
v přírodě

Divadelní soubor 
Jirásek bude zaha-
jovat novou tradi-
ci. Kulturní dům 
v Ostrově se rozhodl 
pro divadelní před-
stavení v přírodě. 
Zvolil překrásné pro-
středí v Zámeckém 

parku. Náš soubor tam zahraje své 
představení 24. června 2016 ve 21.00 
hodin. Doufáme, že bude přát počasí. 
Přijďte si udělat piknik a zároveň se 
pobavit v nádherném večerním parku. 
Těšíme se na vás.

Karel Uzel

Noc kostelů

Skupina BUGR BAND ve spoluprá-
ci s Českobratrskou církví evangelickou 
v Nejdku si vás dovoluje pozvat na třetí 
ročník hudební akce Nejdecké Krušno - 
country. Místo a čas konání jak jinak než 
evangelický kostel Nejdek - 10. 6. 2016 
v 17:00 hod. Této krušnohorské taškařice 
se zúčastní hudební skupiny z blízka i da-
leka, jedno ovšem mají společné - drnkat, 
klapat, břinkat a do toho všeho zpívat, to 
jen a pouze pro vaše potěšení.

Tedy, kdo že vám to bude hrát?
VÝMĚNA 73 • BYLO NÁS 7

BUGR BAND • MALÁ PARTA
ALISON

Toto datum nám nahrává ještě v jedné 
věci, a tou je NOC KOSTELŮ. Nejdecký kos-
tel je nádherná nejdecká památka, kterou si 
v hudebních pauzách můžete prohlédnout. 
Kteroukoliv z vašich otázek vám rád zodpo-
ví člověk nejpovolanější, není to nikdo jiný 
než reverend Bob Helekia Ogola. Gastro 
zázemí bude tradičně zajišťovat p. Karel Vít, 
odborník na slovo vzatý. A poslední infor-
mace, vstupné bude DOBROVOLNÉ.
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Nohejbalový klub KONAN TJ Jiskra Nejdek z. s.
mail: nohejbalnejdek@seznam.cz, www.nohejbalnejdek.estranky.cz

Obec Vysoká Pec spolu 
s malými lyžaři TJ Radon Vysoká Pec, z. s., 

pořádají a zvou na

DĚTSKÝ DEN PLNÝ HER
sobota 4. 6. 2016

začínáme ve 13:30 hodin
Centrum je v okolí rybníčku Kaňka.

Připravujeme odpoledne plné zábavy, 
soutěží, her a odměn!

Případným zájemcům o další sportování 
náš lyžařský oddíl představíme 

a rozdáme přihlášky.

  NÁBOR DĚTÍ    

TJ RADON VYSOKÁ PEC, z.s. 
POŘÁDÁ NÁBOROVÉ DNY DO SPORTOVNÍHO ODDÍLU BĚŽECKÉHO LYŽOVÁNÍ  

 

Zveme vás každé  PONDĚLÍ od 17,00 HODIN  

do RADON ARÉNY (fotbalové hřiště) ve VYSOKÉ PECI  

první trénink v nové sezoně je 2. května 2016 
(další 9.5., 16.5., 23.5., 30.5., 6.6., 13.6., 20.6., 27.6., potom v září ) 

 

děti ročník narození 2006 – 2010 
 

HRY, GYMNASTIKA, OBRATNOST, CHŮZE, BĚH, KOLO, PLAVÁNÍ, BRUSLE, BĚŽKY, MAPA 
 

POJĎTE SE BAVIT  A SPORTOVAT S  NÁMI !!!  

V pátek 13. května 
2016 se v Nejdku na hři-
šti Základní školy náměstí 
uskutečnil druhý ročník 

turnaje pod názvem 
„TURNAJ ŽÁKŮ ZÁKLADNÍCH ŠKOL 

V NOHEJBALU TROJIC“
Skoro 40 žáků rozdělených do skupin dle 

svých věkových kategorií zde odehrálo vel-
mi zajímavá utkání a nutno říci, v určitých 

momentech i na dost slušné úrovni. Všem 
zúčastněným patří velký potlesk za před-
vedené výkony, ti nejlepší byli odměněni 
medailemi a vítězná družstva obdržela 
pohár z rukou reprezentanta České repub-
liky Jakuba Medka, mistra světa v nohej-
balu trojic, kmenového hráče SK LIAPOR 
Karlovy Vary - Doubí. Celou akci uspo-
řádal místní Nohejbalový klub KONAN TJ 
Jiskra Nejdek ve spolupráci s Karlovarským 

Krajským Nohejbalovým svazem, městem 
Nejdek a firmou Witte. Mediálními part-
nery turnaje jako vždy jsou Nejdecké listy 
a Karlovarský deník. Poděkování patří ře-
ditelkám a řediteli zúčastněných ZŠ, kteří 
umožnili svým žákům na turnaji startovat. 
Dále pak i učiteli a hráčům NK KONAN TJ 
JISKRA Nejdek, již celý turnaj řídili.

Luboš Fasura

Pozvánka 
na badmintonový

turnaj
Čtyřhry (mix, žena - muž) 

- možnost 2 děvčata, neregistrovaní
Dne 25. 6. 2016 od 9.00 

ve velké tělocvičně 
ZŠ Nejdek, náměstí

Startovné 1 hráč 100 Kč
Turnaj s dotací 300 Kč

Informace 736 430 749 - Karel Fassel
 Fota: Vláďa Ježek
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Nejdecká Jiskra, oddíl badmintonu pořádala 30. 4. 2016 
jubilejní 25. Thun Cup GPC dospělých v Nejdku

Turnaje se zúčastnili hráči a hráčky - 
TJ Sokol Dobruška, BK Goram Teplice, 
Chemička Ústí n. L., TJ Proboštov, BK Baník 
Most, Slavoj Český Těšín, BaC Kladno, 
Sokol Meteor Praha, USK Plzeň, Sokol 
Doubravka, BK Vlaštovka Plzeň, TJ Bílá Hora, 
TJ Ostrov, Slovan Karlovy Vary, BC Grün-
Weiss Obernzell/Passau a domácí Jiskra 
Witte Nejdek.

Tucet Nejdečáků - Vendula Pazderová, 
Klára Košťálová, Tereza Došková, Simona 
Špuláková, Mai Nguyen, Miroslava 
Růžičková, Ondřej Šilhan, Josef Kozák, Viktor 
Lutsak, Adam Nesveda, Jan Klimaj a mata-
dor Miloš Kamaryt.
Domácí „dvanáctka“ s bilancí 1-1-3

Jediné zlato vybojovala pro Nejdek Mirka 
Růžičková ve čtyřhře, své již osmé (dopo-
sud 5x ve čtyřhře a 2x v mixu). Stříbro při-
dal Honza Klimaj v singlu a tři bronzové 
- singl Adam Nesveda a překvapivě Simona 
Špuláková, v deblu pak Miloš Kamaryt. V mu-
žích jasně dominoval extraligový Marek Teller 
z Prahy, v ženách pak vloni stříbrná (podleh-
la pětinásobné vítězce Marcele Nesvedové) 
Veronika Kubečková z Dobrušky.
Finálové zápasy:
DM - Marek Teller (Sokol Meteor Praha) - Jan 
Klimaj (Jiskra Nejdek) 2:0 (21:11,21:13)

DŽ - Veronika Kubečková (TJ Sokol Dobruška) 
- Marcela Exl (BC Grün-Weiss Obernzell/
Passau) 2:0 (21:13,21:14)
ČM - Martin Nevečeřal/Ladislav Oros (TJ 
Proboštov) - Jan Jirásek/Daniel Skrčený (BaC 
Kladno) 2:0 (28:26,21:18)
ČZ - Miroslava Růžičková/Soňa 
Königsmarková (Jiskra Nejdek, TJ Bílá Hora) 
- Anna Vocelková/Veronika Kubečková (USK 
Plzeň, TJ Sokol Dobruška) 2:0 (21:13,21:15)
MIX - Marek Teller/Soňa Königsmarková 
(Sokol Meteor Praha, TJ Bílá Hora) - Radek 
Pistulka/Anna Vocelková (USK Plzeň) 2:0 
(21:15,21:11)

Technické výsledky:
DM
1. M.Teller (Sokol Meteor Praha Radotín)
2. J.Klimaj (Jiskra Nejdek)
3. A.Nesveda (Jiskra Nejdek)
3. M.Nevečeřal (TJ Proboštov)
DŽ
1. V.Kubečková (TJ Sokol Dobruška)
2. M.Exl (BC Grün-Weiss Obernzell/Passau)
3. S.Špuláková (Jiskra Nejdek)
3. E.Husarová (Slavoj Český Těšín)
ČM
1. M.Nevečeřal/L.Oros (TJ Proboštov)
2. J.Jirásek/D.Skrčený (BaC Kladno)

3. M.Kamaryt/M.Skočdopole (Jiskra Nejdek, 
TJ Sokol Dobruška)
3. R.Pistulka/J.Viktora (USK Plzeň, TJ Sokol 
Doubravka)
ČZ
1. Miroslava Růžičková/Soňa Königsmarková 
(Jiskra Nejdek, TJ Bílá Hora)
2. A.Vocelková/V.Kubečková (USK Plzeň/TJ 
Sokol Dobruška)
3. M.Exl/E.Husarová (BC Grün-Weiss 
Obernzell/Passau, Slavoj Český Těšín)
3. L.Svobodová/K.Srpová (BK Goram Teplice, 
BK Baník Most)
MIX
1. M.Teller/S.Königsmarková (Sokol Meteor 
Praha Radotín, TJ Bílá Hora)
2. R.Pistulka/A.Vocelková (USK Plzeň)
3. J.Jirásek/E.Husarová (BaC Kladno, Slavoj 
Český Krumlov)
3. M.Skočdopole/V.Kubečková (TJ Sokol 
Dobruška)

Děkujeme partnerům turnaje: Thun 1794 
a.s., Prestige Products, Witte Automotive 
v Nejdku, Babolat, J&P video, A. Nenička - 
výprava filmů Praha, Českomoravský beton, 
Nejdecká česárna vlny a.s., Karlovarský kraj, 
Body ID Praha, hotel Thermal, Walther & 
Zierold GmbH, Vlnap a.s., Českomoravský 
beton a.s. a naše město Nejdek.

Členky oddílu orientačního běhu na největším štafetovém závodě světa
Dvě naše dorostenky Regi Tokárová 

a Pavla Nádeníčková se zúčastnily závo-
dů TIO MILA ve Švédsku a s tím spojeného 
soustředění dorostu. Po strastiplné, ale krás-
né cestě přes Dánsko na sever do městečka 
Avesta ve středním Švédsku následovalo 5 
dní soustředění.

Cílem celé této akce bylo získání zahranič-
ních zkušeností v úplně jiném prostředí, jiných 
mapách a hlavně poznat severské lesy, které 
jsou základem orientačního běhu. Přestože 
obě holky mají bohaté zkušenosti od nás, zá-
vodí už bezmála šest let, tak toto soustředění 
navázalo na již získané zkušenosti a doufej-
me, že rozšířilo jejich obzor.

Závod TIO MILA probíhal u města Falun 
za účasti 10 000 startujících závodníků a ne-
spočtu přihlížejících diváků. Závod má obrov-
skou prestiž v celé Skandinávii, což dokládá 
i fakt, že ho přenáší po tři dny švédská tele-
vize v přímém přenosu. Dorostenci běží ve 4 
členných družstvech (dva chlapci a dvě dívky) 

Naše holky doplnil pár kluků z Plzně a mohlo 
se vystartovat.

Odstartovalo celkem 330 štafet a bylo to 
pěkně rychlé - kolem 5 minut na km. Naše 
družstvo nakonec skončilo na 93. místě se 
ztrátou 21:55 za prvním družstvem STORA 
TUNA ze Švédska. Byl to obrovský zážitek 
a ponaučení pro příště, jak se vyrovnat s až 
tak velkým startujícím davem, na který nejsme 
z Čech zvyklí.

Možná příští rok znovu a doufejme opět 
s nejdeckou účastí.

Ostatní členové oddílu také nezahálí 
a máme za sebou poměrně slušnou jarní část.

Vyhráli jsme po 3 letech AŠSKÝ ŠTÍT a účast-
níme se všech důležitých závodů od oblast-
ních přes žebříčky „A“ a „B“ až po mistrovství 
ČR. A program je opravdu plný.

Pro příznivce orientačního běhu: nábor 
probíhá neustále a informace a kontakty na-
jdete na facebookových stránkách Oddíl OB, 
TJ Jiskra Nejdek.

Mirka Růžičková (při vyhlášení čtyřhry žen, Mirka v bílém) Mirka Růžičková s Ondrou Šilhanem (při smíšené čtyřhře) 
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KICKBOXING WORLD CUP AUSTRIAN CLASSIC a HUNGARIAN

Lední hokej

Lední hokej se stal již tradiční polož-
kou v nabídce sportovních aktivit v našem 
městě. Pod vedením Marcela Bystřického 
a hlavního trenéra Jaroslava Klimenta byl 
díky svým úspěchům v roce 2015 zařa-
zen do programu ČSLH s názvem Trenér 
do malého klubu. Tímto trenérem se stal 
Rostislav Špírek, který má na starosti ná-
bory, metodické vedení trenérů a spolu-
práci hokejistů se školami a mateřskými 
školkami. To se projevilo nejen při organi-
zování sportovních akcí pro naše nejmen-
ší, ale především na přílivu dětí do ho-
kejového klubu. V uplynulé sezoně jsme 
jako samostatný klub spolupracující s HC 
Energie K. Vary prošli soutěžemi 3. a 4. tří-
dy, jichž jsme se se ctí zhostili. Příjemná ví-
tězství nám pomáhala překonávat hořkost 

porážek od renomovaných týmů a dáva-
la sílu k další práci, jež z našich svěřenců 
udělala mužstva, s nimiž je nutno počítat. 
I proto jsme na konci sezony uspořáda-
li ve spolupráci s městem velice kvalitní 
turnaj 4. třídy o putovní pohár místosta-
rosty města Nejdek. Zde jsme skončili třetí 
za Sokolovem a Louny, před Litvínovem. 
Všichni, kdož pracujeme s našimi dětmi, 
jsme na tento úspěch hrdí. Je to další vý-
znamný krok při rozvoji klubu, který zaklá-
dá novou sportovní tradici ve městě.

Pro nastávající sezonu 2016-2017 chys-
táme rozšíření naší účasti v soutěžích 
o další kategorie mužstev, takže budou 
v Nejdku k vidění klání 2. třídy, 3.třídy, 
4.třídy a mladších žáků. Považujeme tento 
postup za jediný správný, abychom zajistili 

kontinuitu výchovného procesu a sportov-
ního vyžití pro nejdeckou mládež. Nejsme 
totiž jenom hokejisti. Jsme dobře vyškolení 
trenéři, kteří se chtějí podílet na zdravém 
rozvoji našeho města. Všichni totiž dobře 
víme, že „ve zdravém těle zdravý duch“, 
který si mnohem lépe poradí s nástrahami 
dnešního světa. Naše práce je však pouze 
vrcholem pověstného ledovce, kdy se pod 
hladinou viditelného skrývají lidé a organi-
zace podporující naši činnost. Dovolte mi 
prosím na závěr vyslovit díky vedení města 
Nejdek, Karlovarskému kraji, ČSLH a mno-
ha dalším sponzorům a mecenášům, kteří 
svou štědrostí umožňují našim dětem hrát 
hokej a růst v dobré lidi.

Marcel Bystřický

Nejdecká bojovnice Terezka 
Cvingerová hájící barvy Samurai Fight 
Club Chodov vyrazila společně se svým 
trenérem Václavem Kolářem na sérii 
světových pohárů největší organiza-
ce WAKO v kickboxing. První turnaj 
WORLD CUP AUSTRIAN CLASSICS 
se konal v rakouském Innsbrucku 
v Olympijské hale. Zde nastupovalo více 
než 2500 závodníků z celého světa. Pro 
Terezku to byla premiéra na takové vel-
ké akci. Nastoupila v disciplínách kick-li-
ght a light-contact. Bojovala ve více než 
osmi zápasech ve velice krátkém časo-
vém sledu. Setkala se se soupeřkami ze 
Španělska, Maďarska, Itálie, Německa 
a Rakouska a její boj po napínavých 
bojích skončil vítězstvím na světovém 
poháru v disciplíně light-contact a 3. 
místem v disciplíně kick-light.

Druhý turnaj světového poháru 
HUNGARIAN WORLD CUP se konal 
v Maďarsku v metropoli Budapešť, zde 
rovněž nastupovalo více než 2000 zá-
vodníků. Terezka nastupovala ve třech 

kategoriích. V první kategorii kick - light 
zelené pásy jasně předvedla svojí do-
minanci a ve finále zvítězila nad domácí 
soupeřkou jasnou převahou před časo-
vým limitem. Ve druhé disciplíně kick-
-light - juniorky nastoupila ve finále se 
svou již tradiční soupeřkou z Maďarska. 
Ta je medailistkou z ME. Od chvíle, 
kdy narazila na Terezku, s ní pozná-
vá jen porážky. Ani zde nepřekvapila 
a Terezka se stala vítězkou světového 
poháru. V poslední disciplíně light-con-
tact - juniorky ve finále narazila na sil-
nou Belgičanku, na kterou našla takti-
ku až v samém závěru, což nestačilo. 
Prohrála a přidala do své sbírky medailí 
jednu stříbrnou.

Tvrdá příprava přinesla ze světových 
pohárů pět cenných kovů a velkou zku-
šenost na podzimní MS v Itálii.

Děkujeme za podporu městu 
Chodov, obci Vintířov, ZPA Industry 
a.s., Swissform a.s., Truhlářství Luděk 
Szarkany, restauraci U ŽÁBY.

Václav Kolář, trenér  Foto poskytl autor článku

 Foto poskytl autor článku



červen 201616 | Nejdecké listy

Registrováno pod č. MK ČR E 11994. Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vyhrazuje si krátit příspěvky. Fotografie bez uvedení autora pocházejí 
z archivu MěÚ. Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 15. den v měsíci. Uzávěrka inzerce do dalšího čísla vždy 8. den v měsíci.

> ZDE <
BY MOHLA BÝT I VAŠE REKLAMA...

www.nejdek.cz/listy 

Adresa redakce: infocentrum Nejdek
 nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek
Příjem příspěvků: Pavlína Schwarzová
 e-mail: nejdeckelisty@nejdek.cz
 tel.: 353 240 135, mob.: 736 679 260
Příjem inzerce Pavlína Schwarzová
a vzpomínek: e-mail: p.schwarzova@nejdek.cz
 tel.: 353 240 126

NEJDECKÉ LISTY: Vydává město Nejdek
Internetové vydání na: www.nejdek.cz 

Grafická úprava: Robert Kajzer - www.kajobert.net
Tiskne: Tiskárna Median, s.r.o.
 Průmyslová 1456, 363 01 Ostrov
 www.tiskarna-median.eu

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč

• Rychlost v pohodlí 
 Vašeho domova
• Profesionální jednání
• Férovost
• On-line přehled nad svým 
 účtem
• Transparentnost
• Pojištění schopnosti splácet

   nové hamry

Hotel Malamut
RELAX RESORT Nové Hamry s.r.o.

P

free

info@hotelmalamut.cz  •  www.hotelmalamut.cz  

 775 944 367  •  725 003 367

 RESTAURACE A HOTEL MALAMUT

ČESKÁ KUCHYNĚ  /zvĚŘINOVÉ SPECIALITY/

 BAZÉN, SAUNA, WHIRPOOL

Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

Trápí Váš rodinný dům, chatu, chalupu nebo pracovní prostory 
 nadměrná vlhkost , zatuchlý vzduch či plísně? 

Máte zájem si  25 let zdarma větrat a  přitápět ?  
Máme pro Vás řešení ! 

 Přednášku na toto téma pro Vás ve spolupráci s Městským úřadem připravili odborníci  
ze společnosti  SOLARSTORE Karlovy Vary a Plzeň. 

 Kdy: Čtvrtek 16.6.2016  od 17,00 hod. 
 Kde: Kinokavárna NEJDEK 
 Vstup zdarma 

359 807 807

INTERNET

100 Mb 399Kč

WIFI ZDARMA

NOVÁ KANCELÁŘ V NEJDKU
NÁM. KARLA IV 157 (NAPROTI ALBERTU)

 Přijmeme pracovníka
na pozici ŘIDIČ 

sk. C + profesní průkaz

Požadujeme:
bezúhonnost, �exibilitu, zodpovědnost

Kontakt:
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., středisko Nejdek

Závodu míru 1389 (443), 362 21 Nejdek
Tel.: 353 925 946

email: zdenka.prokopova@ave.cz

ŘIDIČ sk. D 
Nejdek a okolí

Přijmu řidiče s profes. pr. na pravidelnou
linku - rozvoz minibusem, 3 jízdy denně

(6 - 14 - 22 hod), jedna jízda 1,45 hod.
včetně 20 min. čekání, 200 Kč/netto/cesta.

+ případný příplatek za dojíždění,
vhodné pro aktivního důchodce.

Další info:
734 269 296


